Câmora %-unicipaf {e Santa fusa [e'liter6o
Ruâ CoÍoÍcl GaÍcia 160 Sânlã Rosa d€ Vitlrbo - SP CEP l4 2 70{00 - FcísTax ( I ó) 1954- lóó6 - .-mail diÍerona10§rÍnúasrvit.ôo.sp.8ov.bí

Encam,nhe-s a0 tlYo

EsrADo DE sÂo PAULo

rruorcnÇÃo Ne 088/2s '2'1

Ementa: lndica colocação de ventiladores ou ar condicionado nas salas de aula e na secretaria do CEMEc

- "João Cândido dos Reis".

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
tome as providências necessárias, no sentido de viabilizar a colocação de

ventiladores ou ar condicionado nas salas de aula e na secretaria do
Centro Municipal de Educação Complementar - CEMEC "João Cândido dos

Reis".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários funcionários que buscam melhores

condições de trabalho, diante do calor excessivo, que muitas vezes

atrapalham o desempenho dos alunos e profissionais envolvidos.

Santa Rosa de Viterbo, 21 de fevereiro 2025.

Luí ugustos

Ve ad

Francis o